m iij equidem,

Emitāda est
curiositas
verborum.

equidem, & iam mihi videtur, vnam communem hominum, alteram brutorum esse custodiam. H o s. Prompte oīno ac fortiter discrevisti. Cauendum pro viribus tame, ne posthac nobis id accidat. s o c. Quid cāuēndū mones? H o s. Ne vnam exiguum particulam aduersas amplas plurimasq; secernamus, neg illam absq; specie capiamus, sed pars illa simul speciem habeat. Pulcherrimum namq; est, quod queritur ab alijs statim discernere, si modo reētē id fiat, quemadmodum ipse paulo ante de diuidendo indicans, diuidere properasti, sermonem videntis altero membro ad homines declinantem. Ceterum haud satis amicet tutum est ad extremum nimisq; tenuiter oīa prose qui. Praefat aut per media progreedi partiendo. sic n. facilius meliusq; ideas inuenimus. Hoc autem ad illa, quae perquiruntur, totū refert. s o c. Quaratione id aīs Hōs-
pes? H o s. Conandū ob ingenij tui benevolentiam, vt clari-
rus explicetur. In præsentia quidem hoc quod propositum
est, declarare ita, vt nihil dest, impossibile est. sed re-
petendum altius paulo perspicuitatis gratia fuerit. s o c.
Quid igitur in hac nostra partitione culpas? H o s. Tale
quiddam: si quis humanum genus in duo secare contem-
dens, perinde partiatur, ac multi nostrum partiuntur.
hi sane Græcorum genus tanquam vnum à ceteris oībus
separant. Cunctos. n. altos hoīes innumerabiles, & nul-
la inter se vitæ sermonisq; communione deuinctos, barbari-
co nomine signant, & ob hanc vnam appellationem ge-
nus quoq; vnum vniuersum hoc arbitrantur. Simile effet
præterea, si quis numerum in duo diuidere volens, decem
millia seorsum ab alijs caperet, vt speciem vnam: reli-
quos insuper vno quodam imposito illis nomine, vt vnum
genus poneret. Rectius aut & per species magis ac per
duo membra diuisio fieret, si quis numerum quidem per
par, & impar, hominumque genus per matrē fæminamq;
diuiderer: Lydos aut & Phrygias, aut alios quosdam,
tunc à cunctis alijs segregaret, cum & spes, & facultas
sibi deesset generis inueniendi simul ac partis, vtrunque
eorū, quae sint disiecta. s o c. Scite loqueris Hōs-
pes. At illud quaratione planius intelligi posset, ostende, nō id,
sed aliud esse partem atq; genus. H o s. O virorū optimè
Socrates, haud leue quid postulas. Longius modo, quam
debet ab instituto digredi sumus. Tu vro vltorius etiam
peruagari iubes. Nunc porro, vt decens est, illuc vnde
descendit, reflectatur oratio. Ad hæc alias otium nacti,
quasi per quadam vestigia diuertemus. Veruntamen di-
ligenter hoc cauebis, o Socrates, ne putes certum quidda
de hoc ex me audiuisse. s o c. Quo de? H o s. Inter se par-
tem speciemq; differre. s o c. Curnam? H o s. Quicquid
est alicuius species, eiusdem pars quoq; sit necesse est, cuius
species esse dicitur. Partem vero esse speciem, vel speciei
partem, non est necessarium. hoc modo me potius, quam
illo dicere semper, o Socrates, affere. s o c. Fiet vt in-
bes. H o s. Post hæc autem mihi dicas. s o c. Quid? H o s.
Hoc inquam, vnde huc digredi sumus. Reor equidem ea
ob causam hucusq; nos aberrasse, quod tu interrogatus,
quæ in membra gregis nutritio diuidetur, admodum
prompte respondisti, duo quadam esse animantium gene-
ra, alterum quidem hominum, alterum vero brutorum
simil omnium vnum. s o c. Rerum est. H o s. Tunc
sanè mihi visus es parte quadam ablata, residuum omne
genus vnum animalium ob id putauisse ponendum, quod